
 

 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2016 

MAS Achát z.s. 

Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 

776 695 828 

www.mas-achat.cz 

 

 



OBSAH 

 

 

 

 

Obsah 

1.Obecna  charakteristika období  ______________________________________________________________________________ 1 

2. Stav c lenske  za kladny ________________________________________________________________________________________ 2 

3. Orga ny sdruz ení  ______________________________________________________________________________________________ 3 

4. Hlavní  aktivity roku 2016 ___________________________________________________________________________________ 5 

5. Financ ní  zpra va ______________________________________________________________________________________________ 7 

6. Stav majetku (v Kc ) __________________________________________________________________________________________ 8 

7. Cí le pro rok 2017_____________________________________________________________________________________________ 9 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

Stra nka 1 

1. Obecna  charakteristika období  

Rok 2016 byl jedenáctým rokem činnosti MAS. Územní působnost se během roku 2016 
nezměnila. MAS Achát působí na území 35 obcí a 2 měst - Čtveřín, Dalešice, Frýdštejn, 
Chuchelna, Jenišovice, Jílové, Klokočí, Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Loučky, Loužnice, 
Malá Skála, Maršovice, Mírová pod Kozákovem, Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín 
(okr. Jablonec nad Nisou), Pěnčín (okres Liberec), Přepeře, Příšovice, Radčice, Radimovice, 
Radostná pod Kozákovým, Rakousy, Semily, Skuhrov, Soběslavice, Svijanský Újezd, Svijany, 
Sychrov, Vlastiboř, Vlastibořice, Záhoří, Žďárek, Železný Brod. 
 
Počet obyvatel území je  k 31.12.   34 199 
Rozloha území : 231 km2 
Sídlo MAS Achát z.s., je na obecním úřadě v Jenišovicích, č.p. 67.  MAS měla v roce 2016 
dvě kanceláře. Jednu v Turnově, Husova 602 a druhou v Jenišovicích č.p.180. 
 
Náplní kanceláře MAS v tomto roce byla zejména :  
 
 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími 

partnerskými sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami  

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podkozákovsko, Mikroregion Jizera, 
Mikroregion Kozákov, orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje při 
rozhodovacích procesech  

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na 
svém území působnosti  

 Dokončení strategie a podání žádosti o podporu 

 Zpracování a podání žádosti na financování kanceláře MAS (4.2.) 

 Vzdělávání pracovníků a členů MAS, příprava na nové plánovací období 2014+ 

 Realizace projektů podpořených dotací z Libereckého kraje 

 Realizace projektu Exkurze 2016 

 Realizace projektu MAP Železnobrodsko 

 Aktivní spolupráce s dalšími zpracovateli MAP na území MAS Turnovsko. 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

Stra nka 2 

2. Stav c lenske  za kladny  

Členská základna má k 31. 12. 58 členů.  Ti jsou dle svých priorit rozděleni do 
zájmových skupin, tak aby jejich zastoupení v orgánech MAS bylo vždy vyvážené a 
odpovídalo stanovám MAS Achát, z.s. 
 
 

 
 

veřejná správa
23%

zájmová činnost
19%

podnikání 
(zemědělci, 

živnostníci, firmy)
29%

venkovský prostor
24%

životní prostředí
5%

Rozdělení dle zájmových skupin



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

Stra nka 3 

3. Orga ny sdruz ení   

3.1 VALNÁ HROMADA  

Valná hromada sdružení se v roce 2016 sešla celkem dvakrát,  z každého jednání byl 
pořízen zápis a usnesení.  

3.2. RADA 

V roce 2016 pracovala rada ve složení: předseda pan Bohumil Bradáč, místopředseda pan 
Petr Lelek, členové pánové Aleš Šrytr, Jiří Mikeš, Jaroslav Červa, Jaroslav Havlíček, Josef 
Pulíček, Jiří Hejduk a za město Semily, na základě plné moci paní Kateřina Šromová. K 
31.12.2016 měla rada MAS 9 členů.  
 

3.3 PROGRAMOVÝ VÝBOR  

K 31. 12. 2015 vykonávala činnost programového výboru Rada MAS. 
 

3.4 VÝBĚROVÁ KOMISE  

Během roku 2016 pracovala výběrová komise stejně jako v roce 2015 ve složení 9 členů, 
napříč zájmovými skupinami MAS. V prosinci proběhla Valná hromada, kde došlo k volbě 
nové výběrové komise (dle stanov). Do orgánu byli navrženi a následně zvoleni tito členové 
MAS : 
Agroplast Kobyly, a.s. (zastupuje Miloš Nedvěd) 
obec Dalešice (zastupuje Hana Velová) 
Iva Chaloupková 
Daniel Mach 
Jan König 
Jindřich Kvapil 
obec Pěnčín (okres JBC) zastupuje Vladimíra Paldusová 
SK Svijany (zastupuje Šárka Kalferstová) 
Jan Vele 
Výběrová komise si ze svého středu zvolila předsedu, pana Jindřicha Kvapila. 
 

Výběrová komise pracovala tedy k 31.12.2016 v počtu 9 členů. 

3.5 KONTROLNÍ A MONITOROVACÍ VÝBOR 

K 31. 12. 2016 pracoval kontrolní a monitorovací výbor v tomto složení: Dagmar Šrytrová, 
Jiří Brož, Karel Bičík, Jiří Nejedlo, Ludmila Hudská.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

Stra nka 4 

3.6 MANAGEMENT A KANCELÁŘ 

Kancelář MAS byla v roce 2016 umístěna v  prostorách firmy JENA-CZ s.r.o. v Husově ulici 
č.p. 602 v Turnově.  Od srpna 2016 byla díky projektu MAP Železnobrodsko zřízena nová 
kancelář v ZŠ Jenišovice, č.p. 180. Sídlo MAS Achát je v Jenišovicích č.p. 67. 

K 31.12.2016 pracovaly v kanceláři MAS tyto osoby: 

Lenka Kvintusová – hlavní pracovník SCLLD MAS Achát z.s., (leden-únor 0,6 úvazku, březen 
– prosinec 0,9 úvazku, odborný pracovník MAP Železnobrodsko (0,3 úvazku červen-
prosinec) 

Ing.Jindřich Jeníček – manažer MAP Železnobrodsko (0,1 úvazku květen –prosinec), 
odborný pracovník MAP Železnobrodsko (0,3 úvazku červen-prosinec).  

Martina Jeníčková – pomocná administrativní síla (1 úvazek únor – duben) odborný 
pracovník MAP Železnobrodsko (0,4 úvazku květen –prosinec) administrativní pracovník 
MAP Železnobrodsko (0,5 úvazku květen-prosinec)  

Hana Šounová -  pomocná administrativní síla (1 úvazek květen - prosinec) 

Robert Rolc – analytik MAP Železnobrodsko (0,3 úvazku květen – prosinec) 

Jitka Kolová - odborný pracovník MAP Železnobrodsko (0,3 úvazku červen-prosinec) 

Dále MAS v průběhu roku uzavřela 11 dohod o provedení jednorázových prací, týkajících se  
realizovaných projektů a stěhování kanceláře. 

Účetní služby jsou zajišťovány na základě jednotlivých smluv s externím dodavatelem. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

Stra nka 5 

4. Hlavní  aktivity roku 2016  

Leden 2016 – únor 2016 
 
V lednu 2016,  proběhlo na území MAS Achát dotazníkové šetření, z kterého mělo vzejít, 
v jakých oblastech je daná škola/školka nejslabší. Vyplněný dotazník školy posílaly na MŠMT. 
Výsledek z dotazníkového šetření byl pro MŠMT jako vodítko pro chystaný projekt Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ. Během února také 
zaměstnanci kanceláře MAS Achát pracovali na konečné verzi projektu Strategie SCLLD. 
V únoru se také uskutečnilo zasedání Rady MAS Achát, které proběhlo v prostorách 
obecního úřadu v Jenišovicích. MAS čerpá dotaci Libereckého kraje na provoz kanceláře (do 
30.6.2016), bylo zřízeno jedno pracovní místo, díky dotaci z úřadu práce (pomocný 
administrativní pracovník). 20.1. proběhlo v Liberci setkání Libereckých MAS. Zástupci MAS 
se účastnili jednání MR Podkozákovsko(9.2.). 26.2. proběhlo jednání Rady MAS. 
 
Březen 2016 – duben 2016 
 
Na začátku března byli nominováni zástupci do řídícího výboru MAP Libereckého kraje. Pro 
MAS Achát se jím stala paní Ing. Martina Vojtěchová. Byla schválena naše žádost na realizaci 
projektu MAP Železnobrodsko s celkovou výší dotace 3.127.155,-. Doba realizace projektu 
je nastavena do konce dubna 2018. Kancelář MAS nominovala zástupce MAS Achát do 
řídících výborů ostatních projektů MAP na svém území. MAP Semilsko a MAP Turnovsko, 
Lenku Kvintusovou a MAP Jablonecko pana Jindřicha Jeníčka. V březnu, 22. se v Koberovech 
konalo zasedání valné hromady MAS Achát, kde se projednávala výroční zpráva za období 
2015 a konečná verze Strategie SCLLD MAS Achát 2014-2020. Na konci března byla Strategie 
SCLLD MAS Achát podána řídícímu orgánu. V rámci animace pro MŠ a ZŠ začaly semináře 
pro pracovníky školských zařízení k připravovaným výzvám Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony. Byla vypracována žádost o podporu SCLLD v systému 
MS2014+. Pracovníci MAS se 15.3. zúčastnili školení MMR v Praze a 24.3. školení OP VVV, 
animace 
 

Květen 2016 - červen 2016 
 
V květnu nastoupili do kanceláře MAS Achát noví zaměstnanci. Na pozici pomocná 
administrativní síla na plný úvazek H. Šounová, na pozici gestora projektu MAP 
Železnobrodsko Mgr. Bc. M. Divecký. V květnu se začal realizovat projekt MAP 
Železnobrodsko, jehož cílem je zkvalitnění vzdělávání dětí/žáků do 15let. V rámci projektu 
MAP byli nominovaní zástupci škol do řídícího orgánu MAP Železnobrodsko. Součástí 
realizace projektu MAP je také Strategický rámec. Školy, které své záměry uvedly 
v dokumentu Investiční priority MAP, mohou žádat o dotaci v operačním programu IROP. 
V druhé polovině června vyhlásilo MŠMT výzvu pro MŠ/ZŠ – Podpora škol formou projektů 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

Stra nka 6 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ/ZŠ. V červnu byl také MŠMT schválený 
projekt MAP Železnobrodsko. 14.6.2016 přišla první vlna hodnocení Strategie SCLLD MAS 
Achát 2014 – 2020.  
 

Červenec 2016 – srpen 2016 
 
Během července, srpna probíhaly schůzky s řediteli škol v rámci MAPů. Výsledkem bylo 
zmapování potřeb škol na přestavbu učeben, případnou rekonstrukci budovy školy. 
V červenci byla podána žádost do specifického cíle 4.2 – Posílení kapacit komunitně 
vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících  a administrativních schopností MAS. 
Probíhá příprava vyúčtování krajské dotace, 19.7.zasedá Rada MAS. Jsou poskytovány první 
konzultace k Šablonám a probíhají konzultace s možnými žadateli. 
 

 

 

Září 2016 – říjen 2016  
 
V září se kancelář MAS Achát přestěhovala z Husovy ulice – Turnov,  do prostor základní školy 
v Jenišovicích. V rámci projektu Rozvoje venkova – sdílení a šíření výstupů realizovaných 
projektů, proběhla v termínu 11. -12.10.2016 exkurze do Pardubického kraje.  
Na začátku října byla Strategie SCLLD MAS Achát 2014-2020 vrácena s hodnocení „ano 
s výhradou“ k přepracování. Přepracování se týká všech operačních programů, jedná se 
zejména o upřesnění indikátorů a strategické části SCLLD. 
Žádost do 4.2. byla na základě výzvy řídícího orgánu doplněna a připravují se Zpráva o 
realizaci a žádost o platbu na projekt MAP Železnobrodsko. 
10.11. proběhlo v Liberci setkání Libereckých MAS, kde byla diskutována hlavně aktualizace 
stanov NS MAS, stav hodnocení strategií a práce na MAPech. 
 
Listopad 2016 – prosinec 2016 
 
1.12.2016 proběhlo zasedání valné hromady, kde se projednávala členská základna, byla 
znovu zvolena výběrová komise a členové valné hromady byli seznámeni se stavem 
Strategie. 8.11.2016 prošla Strategie hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti 
s výsledkem „vyhověl“. O měsíc později přišlo hodnocení formálních náležitostí a 
přijatelnosti (II. vlna) podané žádosti o podporu strategie Komunitně vedeného místního 
rozvoje. Byly zpracovány podklady pro průběžnou platbu 4.2., kancelář vypracovala žádost 
o dotaci na opravu místní komunikace v Paceřicích(MMR). 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

Stra nka 7 

5. Financ ní  zpra va 

Výnosy   

Trz by z prodeje sluz eb  91.192 Kc   

Ú roky  889,18 Kc  

Ostatní  vy nosy  210.624 Kc  

Pr ijate  c lenske  pr í spe vky  4.100 Kc   

Provozní  dotace  1.889.857,67 Kc   

VÝNOSY CELKEM  2.196.662,85 Kč 

Náklady  

Spotr ebovany  materia l 167.826,53 Kc  

cestovne   12.510 Kc  

Na klady na reprezentaci 3.390 Kc  

Ostatní  sluz by  187.611,83 Kc  

Mzdove  na klady  1.593.919 Kc  

Poskytnute  c lenske  pr í spe vky 10.000,00 Kc  

Ú roky z u ve ru , ostatní  

na klady(odpisy)  

219.983,6 Kc  (209.424,-)  

Dan  z u roku  168,95 Kc   

NÁKLADY CELKEM  2.195.409,91 Kč 

 

Výnosy celkem  

 

2.196.662,85 Kč  

Náklady celkem  2.195.409,91 Kč  

Zisk  1.252,94 Kč 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

Stra nka 8 

6. Stav majetku (v Kc ) 

 
Dlouhodobý hmotný majetek :  3.419.871,46 Kč 
 
 Altán ZŠ Jenišovice    197.636,- 
 1.Naučná stezka Svijany           1.491.012,40 
 Keramická pec Kitrec   46.931,06  
 Vyhlídkový okruh pod Sokole m      1.684.292,- 

 

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

Stra nka 9 

7. Cí le pro rok 2017  

- vzde la va ní  c lenu , zame stnancu  a povinny ch orga nu  
- spolupra ce s MAS Liberecke ho kraje 
- realizace MAP, pr í prava na na sledne  realizac ní  období  
- realizace SCLLD MAS Acha t z.s. vyhlas ova ní  a administrace vy zev, monitoring, 

evaulace 
- spolupra ce s R O operac ní ch programu  
- animace s kol a s kolsky ch zar í zení , animace strategie MAS Acha t z.s. 
- aktivity vedoucí  k rozvoji spolupra ce v u zemí , pr í prava projektu spolupra ce 

 

  

 

 

Bohumil Bradáč 

 

 

 


